
ZUMAIAKO UDALA

Per tso nal Saila

Dekretua. Zbk.: 258/2020

2020ko otsai la ren 6an Zumaiako Udaleko udal tza inen lan
pol tsa osa tze ko deialdia eta oinarriak argitaratu ziren Gi puz -
koako ALDIZKARI OFIZIALEAN.

Orain, deialdian parte har tze ko eskaerak aurkezteko epea
amaituta eta indarrean dagoen legediak eskain tzen didan ahal-
mena erabiliaz,

EBAZTEN DUT

1. Hautagaien onartu eta baztertuen behin-behineko ze-
rrenda onar tze a eta argitara tzea, ebazpen honi atxi kita doa-
kiona. (I. eranskina).

2. Interesdunek 10 balioduneko epea izango dute zerren-
daren aurkako erreklamazioak jarri edo zerrendatik kanpo utzi di-
tuzten aka tsak zuzen tze ko, Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN, Uda-
leko iragaki-taulan, eta udalko webgunean (www.zumaia.eus) ar-
gitara tzen den egunaren biharamunetik aurrera.

Erreklamaziorik egiten ez bada, behin-behineko zerrenda
behin betiko tzat joko da.

3. Merituak baloratuko dituen epaimahaia izenda tzea. Ho-
nako hauek osatuko dute:

Epaimahaiburua:

— Iban Barba Urdangarin, Zumaiako Udaleko ofizialorde
udal tza inburua, edo Aitor Escalante Erro, Ordiziako Udaleko
udal tza inburua, bere ordezko gisa.

Epaimahaikideak:

— Xabier Garagarza Roteta, Oiar tzu ngo Udaleko udal tza -
inburua, edo Mikel Mirena Martiarena Ojea, Oiar tzu ngo Udaleko
agente lehena, bere ordezko gisa.

— Idoia Lazpita Bengoa, Oñatiko Udaleko udal tza inburua
edo Eñaut Unamuno Muguruza, Oñatiko Udaleko udal tza ina,
bere ordezko gisa.

— Ainhoa Laffage Juarros, Zarauzko Udaleko udal tza inburua
edo Xabier Ansa Elola, Zarauzko Udaleko ofizialordea, bere or-
dezko gisa.

— Jon Ander Rollan Calvo, Zumaiako Udaleko udal tza ina edo
Roberto Ortega Gomez, Zumaiako Udaleko udal tza ina, bere or-
dezko gisa.

Idazkaria:

— Epaimahaiko idazkari-lanak Izaskun Korta Arcelus, Zu-
maiako Udaleko Giza Baliabideen teknikariak beteko ditu.

Zumaia, 2020ko mar txo aren 10a.—Iñaki Ostolaza Esnal, al-
katea. (1580)

AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA

Departamento de Personal

Decreto n.º 258/2020

Con fecha 6 de febrero de 2020 se publicaron en el BOLETÍN

OFICIAL de Gi puz koa la convocatoria y las bases reguladoras para
la creación de una bolsa de trabajo de Agentes de la Guardia
Municipal del Ayuntamiento de Zumaia.

Expirado el plazo de presentación de instancias para tomar
parte en el proceso y en virtud de la habilitación que me con-
fiere la legalidad vigente,

RESUELVO

1. Aprobar y publicar la lista provisional de aspirantes ad-
mitidos/as y excluidos/as, que se acompaña al presente de-
creto. (Anexo 1).

2. Las personas interesadas tendrán un plazo para pre-
sentar reclamación de 10 días hábiles a contar a partir del día
siguiente al de la publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa,
en el tablón de anuncios municipal y en la página web municipal
www.zumaia.eus.

Finalizado el plazo sin que se haya registrado reclamación
alguna la lista se entenderá elevada a definitiva.

3. Nombrar el Tribunal evaluador de los méritos, que
queda de la siguiente manera:

Presidente:

— Iban Barba Urdangarin, Suboficial Jefe de la Policía Local
del Ayuntamiento de Zumaia, o Aitor Escalante Erro, Jefe de la
Policía Local del Ayuntamiento de Ordizia, como su suplente.

Vocales:

— Xabier Garagarza Roteta, Jefe de la Policía Local del Ayun-
tamiento de Oiar tzun, o, Mikel Mirena Martiarena Ojea, Agente
Primero de la Policía Local del Ayuntamiento de Oiar tzun, como
su suplente.

— Idoia Lazpita Bengoa, Jefe de la Policía Local del Ayunta-
miento de Oñati, o, Eñaut Unamuno Muguruza, agente de la Po-
licía Local del Ayuntamiento de Oñati, como su suplente.

— Ainhoa Laffage Juarros, Jefa de la Policía Local del Ayun-
tamiento de Zarautz, o, Xabier Ansa Elola, suboficial de la Poli-
cía Local del Ayuntamiento de Zarautz, como su suplente.

— Jon Ander Rollan Calvo, agente de la Policía local del Ayun-
tamiento de Zumaia, o, Roberto Ortega Gomez, agente de la Po-
licía Local del Ayuntamiento de Zumaia, como su suplente.

Secretario/a:

— Actuará como secretaria del Tribunal Izaskun Korta Arce-
lus, Técnico de RRHH del Ayuntamiento de Zumaia.

Zumaia, a 10 de marzo de 2020.—Iñaki Ostolaza Esnal, al-
katea. (1580)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
15

80

54 Viernes, a 20 de marzo de 20202020ko martxoaren 20a, ostirala

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



I. ERANSKINA

— Onartuen behin behineko zerrenda.
NAN                                                                Hautagaia

***1168** Cercadillo Losada Amaia
***5235** Esparza Alonso Irene
***2459** Garcia Mateos, Miriam
***7506** Gil Rodriguez Iñaki
***1973** Guerrero Ler txu ndi Aiert
***1769** Ibarra Fernandez Argoitz

— Baztertuen behin behineko zerrenda.
NAN                                 Hautagaia                                                                  Arrazoia

***6606** Aguado Santan Raul 1, 2, 3
***5941** Aguinagalde Ribera Salvador 1, 2
***5013** Aurre Naveran Peio 1, 3
***4396** Baza García-Pascual, Ander 1, 3
***9958** Bernardo Cabo Nekane 1, 2
***1252** Elezgarai Osa Igor 1, 3
***6267** Fernandez Cabello Ruben 1, 2
***4405** Fernandez de Pinero Santiago Maider 1
***7399** Goikoe txe a Elorriaga Unai 1, 3
***5238** Guezuraga Cantero Iñaki Mirena 1
***2796** Hoyos Eguren Udane 1, 3
***2665** Insausti Garcia Unai 1, 3, 4
***6714** Iparragirre Fernandez Naiara 1
***9901** Larrañaga Zarandona, Iñigo 3
***3280** Lera López Mónica 1
***0528** Leyaristi Egaña Ioritz 1, 3, 5
***7039** López Dávila Carlos 2
***0694** Lozano Frei tzas Asier 1
***4211** Martin Ruiz de Garibay, Pa txi 1, 3
***5220** Morales Herrer Zuhatz 6
***8248** Muguerza Apaolaza, Aitor 1, 3
***8425** Ordeñana Gonzalez Edorta 3, 7
***7286** Pajuelo Aceiton Jon 1
***6679** Perez Gonzalez, Ondiz 3
***5954** Quintana Arratibel Iker 1
***5483** Rodriguez Bueneche Hodei 1, 3, 4

Baztertua izatearen arrazoiak:

1: Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak emandako
trebakun tza-ikastaroa gaindituta duela ez egiazta tzea.

2: Adinaren bal din tza ez bete tzea.

3: Gida-baimenen egiaztagiriak ez aurkeztea.

4: Eskatutako euskara maila ziurta tzen duen egiaztagiririk
ez aurkeztea.

5: NANa ez aurkeztea.

6: Epez kanpo aurkeztu du izen-ematea.

7: Izen-emate orria ez du egoki bete.

ANEXO I

— Lista provisional de admitidos.
DNI                                                              Candidato/a

***1168** Cercadillo Losada Amaia
***5235** Esparza Alonso Irene
***2459** Garcia Mateos, Miriam
***7506** Gil Rodriguez Iñaki
***1973** Guerrero Ler txu ndi Aiert
***1769** Ibarra Fernandez Argoitz

— Lista provisional de excluidos.
DNI                                  Candidato/a                                                                 Motivo

***6606** Aguado Santan Raul 1, 2, 3
***5941** Aguinagalde Ribera Salvador 1, 2
***5013** Aurre Naveran Peio 1, 3
***4396** Baza García-Pascual, Ander 1, 3
***9958** Bernardo Cabo Nekane 1, 2
***1252** Elezgarai Osa Igor 1, 3
***6267** Fernandez Cabello Ruben 1, 2
***4405** Fernandez de Pinero Santiago Maider 1
***7399** Goikoe txe a Elorriaga Unai 1, 3
***5238** Guezuraga Cantero Iñaki Mirena 1
***2796** Hoyos Eguren Udane 1, 3
***2665** Insausti Garcia Unai 1, 3, 4
***6714** Iparragirre Fernandez Naiara 1
***9901** Larrañaga Zarandona, Iñigo 3
***3280** Lera López Mónica 1
***0528** Leyaristi Egaña Ioritz 1, 3, 5
***7039** López Dávila Carlos 2
***0694** Lozano Frei tzas Asier 1
***4211** Martin Ruiz de Garibay, Pa txi 1, 3
***5220** Morales Herrer Zuhatz 6
***8248** Muguerza Apaolaza, Aitor 1, 3
***8425** Ordeñana Gonzalez Edorta 3, 7
***7286** Pajuelo Aceiton Jon 1
***6679** Perez Gonzalez, Ondiz 3
***5954** Quintana Arratibel Iker 1
***5483** Rodriguez Bueneche Hodei 1, 3, 4

Motivos de exclusión:

1: No acreditar estar en posesión del curso de capacitación
impartido por la Academia Vasca de Policía y Emergencias.

2: No cumplir el requisito de edad.

3: No acreditar estar en posesión de los permisos de conducir.

4: No acreditar estar en posesión del nivel de euskera re-
querido.

5: No presentar el DNI.

6: Ha presentado la instancia fuera de plazo.

7: No ha cumplimentado correctamente la instancia.

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
15

80

Número              zenbakia 5454
Viernes, a 20 de marzo de 20202020ko martxoaren 20a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


